[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БОБЫЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №28

от    16.06.2023г.                                                                                                                                                                                     с. Бобылевка
Об утверждении схемы размещения
 нестационарных торговых объектов на
 территории Бобылевского муниципального образования
 Романовского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Бобылевского муниципального образования   Романовского муниципального района Саратовской области, в целях упорядочения организации работы и размещения объектов нестационарной торговой сети на территории Бобылевского муниципального образования  Романовского муниципального района Саратовской области, администрация Бобылевского муниципального образования  Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Бобылевского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области( приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Бобылевского муниципального образования  Романовского муниципального района. С. Осиновка https://bobyievskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru

3.Постановление   № 38 от 10.10.2017 г.  -считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Бобылевского
муниципального образования                                                                                                                                 А. И.  Сложеникин

  Приложение к постановлению
администрации
 от    16.06.2023 года  №28

                                             Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории
 Романовского муниципального района Саратовской области на 2023-2024 годы
	№пп
	Адрес или адресное обозначение НТО с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного торгового объекта до указанных ориентиров
	Тип торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая палатка и иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с ГОСТ Р 51303- 2013 «Торговля. Термины и определения»
	Группы товаров
	Размер площадки места размещения НТО,
кв.м
	Период функционирования НТО
с (________
число, месяц
по________
число, месяц)

	Основания для размещения НТО (договор на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информация о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО)
	Сведения об использовании НТО субъектам и малого или среднего предпринимательства (+) или (-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бобылевского муниципальное образование

	1
	с. Бобылевка,ул. Северная д 5 в 5 метрах,п. Борецк ул. Борецкая д 2а в 10 метрах,с. Осиновка ул . Центральная  д.69 в 5 метрах
	автолавка
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	10,0
	[bookmark: _GoBack]
	предоставление право на размещение
	+

	2
	с. Бобылевка,ул. Северная д 5 в 5 метрах,п. Борецк ул. Борецкая д 2а в 10 метрах,с. Осиновка ул . Центральная  д.69 в 5 метрах
	автолавка
	 Колбасные изделия  и мясные продукты

	предоставление право на размещение

image1.png